Prefeitura Municipal de Guarujá
Estado de São Paulo

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 02/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ – PMG, através da Secretaria Municipal de Administração –
ADM,  no uso de suas atribuições legais, torna público a RETIFICAÇÃO do Edital 02/2014, de acordo com
as informações abaixo:

CAPÍTULO III
DAS FORMAS DE AVALIAÇÃO

Onde se lê:

34.1.1. A prova prática de Condutores de Veículos de Urgência, consistirá em análise do candidato relativo
a:
...........
            c) Condução do Veículo – Ambulância Resgate – (dirigibilidade) (valendo de 0 (zero) a 100 (cem)
pontos.
.............
34.1.2.1. Em decorrência do que estabelece o item 34.1.2. somente serão convocados para realização da
prova prática para Condutores de Veículos de Urgência os primeiros 81 classificados e os que estiverem
empatados na nota da prova objetiva em 81º lugar.

34.1.2.2. Os candidatos que, mesmo com nota na prova objetiva superior a 50 (cinquenta) pontos que se
classificarem abaixo da posição 81º não serão convocados para a prova prática de direção de veículo de
urgência, exceto os que estiverem empatados na 81ª posição na classificação da prova objetiva.

34.1.2.3. O candidato deverá, no momento de realização da prova prática, estar portando CNH Categoria
D e  Habilitação como Condutor de Veículo de Urgência, originais.

Leia-se:

34.1.1. A prova prática de Condutores de Veículos, consistirá em análise do candidato relativo a:
.........
            c) Condução do Veículo – (dirigibilidade) (valendo de 0 (zero) a 100 (cem) pontos.
.............
34.1.2.1. Em decorrência do que estabelece o item 34.1.2. somente serão convocados para realização da
prova prática para Condutores de Veículos os primeiros 81 classificados e os que estiverem empatados
na nota da prova objetiva em 81º lugar.

34.1.2.2. Os candidatos que, mesmo com nota na prova objetiva superior a 50 (cinquenta) pontos que se
classificarem abaixo da posição 81º não serão convocados para a prova prática de direção de veículo,
exceto os que estiverem empatados na 81ª posição na classificação da prova objetiva.

34.1.2.3. O candidato deverá, no momento de realização da prova prática, estar portando CNH.

Prefeitura Municipal de Guarujá
Estado de São Paulo

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

CRONOGRAMA PREVISTO

Onde se lê:

EVENTO DATAS PROVÁVEIS
Publicação no D. O do Município das NOTAS dos candidatos na PROVA
OBJETIVA e da CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR,  e convocação para a
prova prática para o cargo de convocação para a prova prática para o cargo
de CONDUTOR DE VEÍCULO,podendo ser acompanhada pelo site
www.guaruja.sp.gov.br e www.caipimes.com.br

 20/12/2014

Realização da PROVA PRÁTICA para Condutores de Veículos. 11/01/2015
Data reservada para interposição de recurso referente a aplicação da
PROVA PRATICA dos Condutores de Veículos.  12/01/2015

Publicação no D. O do Município das NOTAS dos candidatos na PROVA
PRÁTICA e da CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR, dos Condutores de
Veículos, podendo ser acompanhada pelo site  www.guaruja.sp.gov.br e
 www.caipimes.com.br

14/01/2015

Data reservada para interposição de recurso referente à CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR dos Condutores de Veículos  15/01/2015

Publicação no D.O do Município da CLASSIFICAÇÃO FINAL  do Concurso
Público Edital 002/2014 – SESAU URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, e sua
HOMOLOGAÇÃO (em data a ser determinada pela chefe do executivo)
podendo ser acompanhada pelo site www.guaruja.sp.gov.br e
www.caipimes.com.br

17/01/2015

Leia-se:

EVENTO DATAS PROVÁVEIS
Publicação no D. O do Município:
- NOTAS dos candidatos na PROVA OBJETIVA e da CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR dos cargos 01 – Médico Socorrista, 02 – Enfermeiro e 03 –
Técnico em Enfermagem e
- convocação para a prova prática para o cargo 04 – Condutor de Veículos,
podendo ser acompanhada pelo site  www.guaruja.sp.gov.br e
www.caipimes.com.br

 20/12/2014

Data reservada para interposição de recurso referente às notas e
classificação dos cargos  01 – Médico Socorrista, 02 – Enfermeiro e 03 –
Técnico em Enfermagem.

22 e 23/12/2014

Publicação no D.O do Município da CLASSIFICAÇÃO FINAL  dos cargos  01
– Médico Socorrista, 02 – Enfermeiro e 03 – Técnico em Enfermagem e sua
HOMOLOGAÇÃO (em data a ser determinada pela chefe do executivo)
podendo ser acompanhada pelo site www.guaruja.sp.gov.br e
www.caipimes.com.br

30/01/2014

Realização da PROVA PRÁTICA para Condutores de Veículos. 11/01/2015
Data reservada para interposição de recurso referente a aplicação da
PROVA PRATICA dos Condutores de Veículos.  12/01/2015

Publicação no D. O do Município das NOTAS dos candidatos na PROVA
PRÁTICA e da CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR, dos Condutores de
Veículos, podendo ser acompanhada pelo site  www.guaruja.sp.gov.br e
 www.caipimes.com.br

14/01/2015

Prefeitura Municipal de Guarujá
Estado de São Paulo

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Data reservada para interposição de recurso referente à CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR dos Condutores de Veículos  19 e 20/01/2015

Publicação no D.O do Município da CLASSIFICAÇÃO FINAL do cargo 04 –
Condutores de Veiculo e sua  HOMOLOGAÇÃO (em data a ser determinada
pela chefe do executivo) podendo ser acompanhada pelo site
www.guaruja.sp.gov.br e www.caipimes.com.br

24/01/2015

Guarujá, 18 de dezembro de 2014

Waldyr Tamburus
Presidente da Comissão do Concurso Público